



Folketingets Socialudvalg

Holmens Kanal 22  
1060 København K  
Telefon 33 92 93 00  
post@sm.dk  
www.sm.dk

**Sagsnr.**  
2023 - 2676

**Doknr.**  
687399

**Dato**  
13-04-2023

Folketingets Socialudvalg har d. 20. marts 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 180 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Theresa Berg Andersen (SF).

**Spørgsmål nr. 180:**

Vil ministeren redegøre for, i hvilket omfang aktørerne har haft mulighed for at reagere og tilpasse projektet Exitpakke til mennesker i prostitution i København, således at det kunne have været videreført uden LivaRehab? Der henvises til artiklen "Staten lukker millionprojekt for prostituerede i København" bragt på Altinget I Social 15. marts 2023.

**Svar:**

Indledningsvist skal det oplyses, at udmøntning af tilskud mv. på socialområdet er uddelegeret til Social- og Boligstyrelsen.

Jeg har på den baggrund anmodet om bidrag fra Social- og Boligstyrelsen, der oplyser følgende:

"Københavns Kommune er tilskudsansvarlig for projektet. Det påhviler den tilskudsansvarlige at udvise rettidigt omhu med sit projekt og anmode Social- og Boligstyrelsen om væsentlige projektændringer eller tilpasninger af projektet.

Københavns Kommune har ikke udvist fornødent omhu med projektet og rettidigt anmodet om projektændringer eller stillet forslag til konkrete løsninger for projektets gennemførelse i den resterende projektperiode, der har kunne betrykke Social- og Boligstyrelsen i, at projektet gennemføres efter formålet.

Social- og Boligstyrelsen har igennem projektperioden identificeret en række udfordringer i forhold til projektets implementering af planlagte aktiviteter og målopfyldelse. Udfordringerne er identificeret i forbindelse med en midtvejsstatus og gennem viden fra processtøtte og medieomtale af projektet.

Social- og Boligstyrelsen har gennem den processtøtte, der ydes af Social- og Boligstyrelsens fagkontor, adresseret den manglende fremdrift og kvalitet i projektet over for Københavns Kommune startende tilbage i maj 2022, da en midtvejsstatus viste manglende målopfyldelse.

Social- og Boligstyrelsen besluttede ultimo 2022 at iværksætte en tættere tilskudsaglig opfølgning med projektet i den resterende projektperiode, da projektets resultater vedblev med at afvige markant fra det planlagte.



Københavns Kommune blev derfor den 25. januar 2023 anmodet om at redegøre for en række udfordringer i projektet, som Social- og Boligstyrelsen havde identificeret, herunder at udarbejde en handleplan for, hvordan Københavns Kommune fremadrettet ville gennemføre projektet.

Efter behandling af indsendte materiale fra Københavns Kommune, er det Social- og Boligstyrelsens vurdering, at der ikke er grundlag for at fortsætte projektet. Det skyldes, at handleplanen ikke konkret er handlingsanvisende eller har bud på, hvorledes projektet i resterende projektperiode ville kunne nå øgede resultater med eller uden LivaRehab's medvirken.

Når Social- og Boligstyrelsen træffer denne form for afgørelse, hvor tilskuddet skal bortfalde, er beslutningen herom endegyldig. Det betyder, at man som tilskudsmodtager ikke vil have mulighed for efterfølgende at anmode om ændringer eller tilpasning af projektet.”

Med venlig hilsen  
**Pernille Rosenkrantz-Theil**  
Social- og boligminister